N° photo

32

51
118
165
142
199

300

282

368
49
280
441

59

251

444
178
50

221
442

279
88

30
475
29
31
542
260

222

220

223

23éme Salon Photographique Cherbourgeois 2025

Classement théme : Artisan - Monochrome

Juge 1 : Emmanuelle De Maistre

Juge 2 : Julien Leplumey

Juge 3 : Francois Duhamel

Les photos dans le theme Artisan Monochrome ayant obtenues une note de 36 et plus seront exposées

Plombier

Le luthier et le violon
La tatoueuse

Le paveur de Moissac
Tourneur sur bois
Taille a la scie

Regard

Le sculpteur sur bois

Les mains usées

Le luthier et le violoniste
Le luthier
L'échafaudage

Le monstre

Mr Ngo, 93 ans
Travail du verre
Le talent de Claude
Travail de précision

Sans faux pli

Découpe de précision
Vannier

Le balaitier

Pécheur, Villa Nova de Gaia
(Portugal)

Sabotier

Barbier

Rétameur
Cordonnier

Du fil a retordre
Découpe de la nacre

Singer
L'art du verre

Merci l'autruche

nom prénom

PEDELMAS Pierre

HARDOUIN Anne
MILLERIOUX Pierre
RIO Gwenaelle
LOISEAU Franck
POIRIER Philippe

FREDERIC Micheline

DUFLOT Philippe

BARBENCHON Dominique
HARDOUIN Anne
DUFLOT Philippe
GOETTELMANN Daniéle

PIRES-DIAS José-Manuel

GEORGET Christian
GOETTELMANN Daniéle
LE MEUR Gael
HARDOUIN Anne

DALLAVALLE Jean

GOETTELMANN Daniéle
MATHEY Denis
DUFLOT Philippe

PLANNIER Catherine

PEDELMAS Pierre
VALLIN Bernard
PEDELMAS Pierre
PEDELMAS Pierre
TATON Thierry
SIOURD Karine

DALLAVALLE Jean
DALLAVALLE Jean

GUIHARD Marie-Christine

Club Individuel

Individuel

Individuel

ACAPI

IFS IMAGES

Club Photo Honfleurais
Individuel

St Contest Relais Amical
Région Caennaise

PHOTO-CLUB CAMBREMER

Coeur de Nacre Photo
Individuel

PHOTO-CLUB CAMBREMER
AHUY PHOTO CLUB

Individuel

CHARTRES OBJECTIF
AHUY PHOTO CLUB

IFS IMAGES

Individuel

Photo Vidéo Club Cheminots
Nantes-UAICF

AHUY PHOTO CLUB
Individuel

PHOTO-CLUB CAMBREMER

Caen Conquérant Photo Club

Individuel

PHOTO CLUB UAICF LE HAVRE
Individuel

Individuel

IPC 50

CHARTRES OBJECTIF
Photo Vidéo Club Cheminots
Nantes-UAICF

Photo Vidéo Club Cheminots
Nantes-UAICF

Photo Vidéo Club Cheminots
Nantes-UAICF

divers

- coup de coeur
juge 3

- coup de coeur
juge 2

- coup de coeur
juge 1

note juge note juge note juge
1 2

3
19 15 20
17 18 18
17 15 19
19 15 16
16 19 14
16 14 17
16 14 16
12 20 14
19 14 13
15 15 15
11 15 19
16 15 14
10 19 16
12 17 15
14 13 17
18 15 11
13 18 13
16 13 15
13 15 15
16 13 14
15 13 15
15 15 12
15 15 12
10 15 17
15 15 12
14 15 12
14 17 10
15 18 8
15 10 15
15 15 10
14 14 11

TOTAL

54
53
51
49
47
46

46

46
45
45
45

45
44
44
44
44

43
43
43

42
42

42
41

41
40

40

39
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443
75
485
422

306
406

408
281
476
20
179

302
131
216
407
315
277
314

543
108

313

434
369

87

403
225
405
200
61

323

541
412
22
373
421

311

19
411
374

60

58
433
423

63
348

Peinture

Le potier
Désespoir

Carder la mémoire

Hope

Sculpteur

Le forgeron
Graveur au burin
Le tapissier
Rémouleur
Raboteur

Taille au ciseau

Bijou

La navette

Atelier luthier
Tailleur de Pierre
Regard

Il Remér

La taille du masque

Les mains potiéres
Le charcutier

L'oreille du mékong

Le Meunier

La précision du geste
Fabrication de I'huile
d'Argan

Sculptée pour régaler
Atelier poterie
Charpentier de marine
La dentelliere

Le sel de l'ile de Ré

Ortense

Ail, ail, ail

Le pressage

Le veneur

La dentelliere

Le fil du temps
Bronze

Ebéniste

Il tourne

Une petite coupe
Boule de cristal de verre
La clop

Art déco

Entre force et finesse
Poisson-lanterne
Ceinture en cordage

nom prénom

GOETTELMANN Daniéle
HARDOUIN Anne
BOURSE Yves

RENET Chantal

GARNIER Jean-Christophe

ISELIN Michel
BORDES André
ISELIN Michel
DUFLOT Philippe
VALLIN Bernard
MATHEY Denis
POIRIER Chantal

FREDERIC Micheline
BOTTINEAU Chantal
BONNETAIN Pascal

ISELIN Michel

HARTEMANN Frangois-Xavie
DUNBAR Phil

HARTEMANN Francgois-Xavie

TATON Thierry
PECAUD Maryléne

HARTEMANN Francois-Xavie

JOSSIER Jean
BARBENCHON Dominique

PLANNIER Catherine

DARGENNE Solange
GUIMARD Karine
ISELIN Michel
POIRIER Philippe
MOITIE Thierry

STOREZ Elisabeth

TATON Thierry

JUMELIN Serge
MATHEY Denis
RAVELET Odile
RENET Chantal

GUERET Dominik

MATHEY Denis

JUMELIN Serge
RAVELET Odile

MOITIE Thierry
PIRES-DIAS José-Manuel
JOSSIER Jean

RENET Chantal

MOITIE Thierry
GOUTODIER Evelyne

Club Individuel divers

AHUY PHOTO CLUB

Caen Conquérant Photo Club
Individuel

Individuel

St Contest Relais Amical
Région Caennaise

Individuel

Individuel

Individuel

PHOTO-CLUB CAMBREMER
PHOTO CLUB UAICF LE HAVRE
Individuel

IFS IMAGES

St Contest Relais Amical
Région Caennaise

Club Photo Honfleurais

Photo Vidéo Club Cheminots
Nantes-UAICF

Individuel

St Contest Relais Amical
Région Caennaise
PHOTO-CLUB CAMBREMER
St Contest Relais Amical
Région Caennaise

IPC 50

ACAPI

St Contest Relais Amical
Région Caennaise

AHUY PHOTO CLUB

Coeur de Nacre Photo

Caen Conquérant Photo Club

Individuel

Photo Vidéo Club Cheminots
Individuel

Individuel

Individuel

St Contest Relais Amical
Région Caennaise

IPC 50

Individuel

Individuel

Coeur de Nacre Photo
Individuel

St Contest Relais Amical
Région Caennaise
Individuel

Individuel

Coeur de Nacre Photo
Individuel

Individuel

AHUY PHOTO CLUB
Individuel

Individuel

Individuel

note juge note juge note juge

1 2 3

14 14 11
16 14 9
12 14 13
16 13 10
16 12 10
11 13 14
11 12 15
13 15 9
12 11 14
12 13 11
11 13 12
10 14 12
16 12 8
12 14 9
11 12 12
13 14 8
13 11 11
10 13 11
12 10 12
10 14 9
12 10 11
9 13 11
12 9 11
12 10 10
10 11 10
11 9 11
11 9 11
11 11 9
9 11 10
10 10 9
9 10 10
10 10 9
8 10 11
12 8 8
9 10 9
11 7 10
9 7 11
9 10 8
9 9 9
7 10 9
10 8 7
7 10 8
8 7 10
6 10 8
8 6 9
8 7 8

39
39
39

38

38
38
37
37
36
36
36

36
35
35
35
35
34
34

33
33

33

32
32

31
31

31
30

29

29
29
28
28
28

27

27
27

25
25
25
24
23

place

31
31
31
31

36

36
36
39

41
41

41
45
45
45
45
49
49

51
51

51

54
54

56

56
56
56
60
61

61

61
61
65
65
65

68

68
68
71
72
72
72
75
76
76

page 2 de 3



note juge note juge note juge

nom prénom Club Individuel divers 1 5 3
62 Bois-Pailler MOITIE Thierry e 8 8 7 23 76
324 Cheville STOREZ Elisabeth o contest Relais Amical 7 7 8 22 79
egion Caennaise
129 L'artisan tisserand BOTTINEAU Chantal Club Photo Honfleurais 7 7 7 21 80
320 Tailleur de Pierre PASSILLY Marie-Jo St Contest Relais Amical 7 7 7 21 80

Région Caennaise
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