23ème Salon Photographique Cherbourgeois 2025



Classement thème: Artisan - Monochrome

Juge 1 : Emmanuelle De Maistre Juge 2 : Julien Leplumey Juge 3 : François Duhamel

Les photos dans le thème Artisan Monochrome ayant obtenues une note de 36 et plus seront exposées

N° photo	titre	nom prénom	Club Individuel	divers	note juge no 1	te juge no 2	te juge 3	TOTAL	place
32	Plombier	PÉDELMAS Pierre	Individuel	- coup de cœur juge 3	19	15	20	54	1
51	Le luthier et le violon	HARDOUIN Anne	Individuel	, ,	17	18	18	53	2
118	La tatoueuse	MILLERIOUX Pierre	ACAPI		17	15	19	51	3
165	Le paveur de Moissac	RIO Gwenaelle	IFS IMAGES		19	15	16	50	4
142	Tourneur sur bois	LOISEAU Franck	Club Photo Honfleurais		16	19	14	49	5
199	Taille à la scie	POIRIER Philippe	Individuel		16	14	17	47	6
300	Regard	FRÉDÉRIC Micheline	St Contest Relais Amical Région Caennaise		16	14	16	46	7
282	Le sculpteur sur bois	DUFLOT Philippe	PHOTO-CLUB CAMBREMER	- coup de cœur juge 2	12	20	14	46	7
368	Les mains usées	BARBENCHON Dominique	Cœur de Nacre Photo		19	14	13	46	7
49	Le luthier et le violoniste	HARDOUIN Anne	Individuel		15	15	15	45	10
280	Le luthier	DUFLOT Philippe	PHOTO-CLUB CAMBREMER		11	15	19	45	10
441	L'échafaudage	GOETTELMANN Danièle	AHUY PHOTO CLUB		16	15	14	45	10
59	Le monstre	PIRES-DIAS José-Manuel	Individuel	- coup de cœur juge 1	10	19	16	45	10
251	Mr Ngo, 93 ans	GEORGET Christian	CHARTRES OBJECTIF	, ,	12	17	15	44	14
444	Travail du verre	GOETTELMANN Danièle	AHUY PHOTO CLUB		14	13	17	44	14
178	Le talent de Claude	LE MEUR Gael	IFS IMAGES		18	15	11	44	14
50	Travail de précision	HARDOUIN Anne	Individuel		13	18	13	44	14
221	Sans faux pli	DALLAVALLE Jean	Photo Vidéo Club Cheminots Nantes-UAICF		16	13	15	44	14
442	Découpe de précision	GOETTELMANN Danièle	AHUY PHOTO CLUB		13	15	15	43	19
21	Vannier	MATHEY Denis	Individuel		16	13	14	43	19
279	Le balaitier	DUFLOT Philippe	PHOTO-CLUB CAMBREMER		15	13	15	43	19
88	Pêcheur, Villa Nova de Gaïa (Portugal)	PLANNIER Catherine	Caen Conquérant Photo Club		15	15	12	42	22
30	Sabotier	PÉDELMAS Pierre	Individuel		15	15	12	42	22
475	Barbier	VALLIN Bernard	PHOTO CLUB UAICF LE HAVRE		10	15	17	42	22
29	Rétameur	PÉDELMAS Pierre	Individuel		15	15	12	42	22
31	Cordonnier	PÉDELMAS Pierre	Individuel		14	15	12	41	26
542	Du fil à retordre	TATON Thierry	IPC 50		14	17	10	41	26
260	Découpe de la nacre	SIOURD Karine	CHARTRES OBJECTIF		15	18	8	41	26
222	Singer	DALLAVALLE Jean	Photo Vidéo Club Cheminots Nantes-UAICF		15	10	15	40	29
220	L'art du verre	DALLAVALLE Jean	Photo Vidéo Club Cheminots Nantes-UAICF		15	15	10	40	29
223	Merci l'autruche	GUIHARD Marie-Christine	Photo Vidéo Club Cheminots Nantes-UAICF		14	14	11	39	31

N° photo	titre	nom prénom	Club Individuel	divers	note juge no 1	ote juge no 2	te juge 3	TOTAL	place
443	Peinture	GOETTELMANN Danièle	AHUY PHOTO CLUB		14	14	11	39	31
75	Le potier	HARDOUIN Anne	Caen Conquérant Photo Club		16	14	9	39	31
485	Désespoir	BOURSE Yves	Individuel		12	14	13	39	31
422	Carder la mémoire	RENET Chantal	Individuel		16	13	10	39	31
306	Норе	GARNIER Jean-Christophe	St Contest Relais Amical Région Caennaise		16	12	10	38	36
406	Sculpteur	ISELIN Michel	Individuel		11	13	14	38	36
4	Le forgeron	BORDÈS André	Individuel		11	12	15	38	36
408	Graveur au burin	ISELIN Michel	Individuel		13	15	9	37	39
281	Le tapissier	DUFLOT Philippe	PHOTO-CLUB CAMBREMER		12	11	14	37	39
476	Rémouleur	VALLIN Bernard	PHOTO CLUB UAICF LE HAVRE		12	13	11	36	41
20	Raboteur	MATHEY Denis	Individuel		11	13	12	36	41
179	Taille au ciseau	POIRIER Chantal	IFS IMAGES		10	14	12	36	41
302	Bijou	FRÉDÉRIC Micheline	St Contest Relais Amical Région Caennaise		16	12	8	36	41
131	La navette	BOTTINEAU Chantal	Club Photo Honfleurais		12	14	9	35	45
216	Atelier luthier	BONNETAIN Pascal	Photo Vidéo Club Cheminots Nantes-UAICF		11	12	12	35	45
407	Tailleur de Pierre	ISELIN Michel	Individuel		13	14	8	35	45
315	Regard	HARTEMANN François-Xavie	St Contest Relais Amical Région Caennaise		13	11	11	35	45
277	II Remèr	DUNBAR Phil	PHOTO-CLUB CAMBREMER		10	13	11	34	49
314	La taille du masque	HARTEMANN François-Xavie	St Contest Relais Amical Région Caennaise		12	10	12	34	49
543	Les mains potières	TATON Thierry	IPC 50		10	14	9	33	51
108	Le charcutier	PECAUD Marylène	ACAPI		12	10	11	33	51
313	L'oreille du mékong	HARTEMANN François-Xavie	St Contest Relais Amical Région Caennaise		9	13	11	33	51
434	Le Meunier	JOSSIER Jean	AHUY PHOTO CLUB		12	9	11	32	54
369	La précision du geste	BARBENCHON Dominique	Cœur de Nacre Photo		12	10	10	32	54
87	Fabrication de l'huile d'Argan	PLANNIER Catherine	Caen Conquérant Photo Club		10	11	10	31	56
403	Sculptée pour régaler	DARGENNE Solange	Individuel		11	9	11	31	56
225	Atelier poterie	GUIMARD Karine	Photo Vidéo Club Cheminots		11	9	11	31	56
405	Charpentier de marine	ISELIN Michel	Individuel		11	11	9	31	56
200	La dentellière	POIRIER Philippe	Individuel		9	11	10	30	60
61	Le sel de l'île de Ré	MOITIÉ Thierry	Individuel		10	10	9	29	61
323	Ortense	STOREZ Élisabeth	St Contest Relais Amical Région Caennaise		9	10	10	29	61
541	Ail, ail, ail	TATON Thierry	IPC 50		10	10	9	29	61
412	Le pressage	JUMELIN Serge	Individuel		8	10	11	29	61
22	Le veneur	MATHEY Denis	Individuel		12	8	8	28	65
373	La dentellière	RAVELET Odile	Cœur de Nacre Photo		9	10	9	28	65
421	Le fil du temps	RENET Chantal	Individuel		11	7	10	28	65
311	Bronze	GUERET Dominik	St Contest Relais Amical Région Caennaise		9	7	11	27	68
19	Ébéniste	MATHEY Denis	Individuel		9	10	8	27	68
411	Il tourne	JUMELIN Serge	Individuel		9	9	9	27	68
374	Une petite coupe	RAVELET Odile	Cœur de Nacre Photo		7	10	9	26	71
60	Boule de cristal de verre	MOITIÉ Thierry	Individuel		10	8	7	25	72
58	La clop	PIRES-DIAS José-Manuel	Individuel		7	10	8	25	72
433	Art déco	JOSSIER Jean	AHUY PHOTO CLUB		8	7	10	25	72
423	Entre force et finesse	RENET Chantal	Individuel		6	10	8	24	75
63	Poisson-lanterne	MOITIÉ Thierry	Individuel		8	6	9	23	76
348	Ceinture en cordage	GOUTODIER Évelyne	Individuel		8	7	8	23	76

N° photo	titre	nom prénom	Club Individuel	divers	note juge note 1	e juge no 2	ote juge 3	TOTAL	place
62	Bois-Pailler	MOITIÉ Thierry	Individuel		8	8	7	23	76
324	Cheville	STOREZ Élisabeth	St Contest Relais Amical Région Caennaise		7	7	8	22	79
129	L'artisan tisserand	BOTTINEAU Chantal	Club Photo Honfleurais		7	7	7	21	80
320	Tailleur de Pierre	PASSILLY Marie-Jo	St Contest Relais Amical Région Caennaise		7	7	7	21	80